Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031800089

89

Nº 53, quarta-feira, 18 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2020

Aviso de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 09/2020, firmado
com a empresa GESY SARAIVA DE GOIÁS - ME (CNPJ: 34.533.426/0001-22). Objeto:
Aquisição de materiais de consumo (artigos de papelaria e biometria). Vigência: 12 (doze)
meses. Vencedora dos itens 1, 3 e 5, com valor unitário, respectivamente, de R$ 7,02, R$
15,93 e R$ 9,30, e total correspondente a R$ 47.235,00. A Ata está disponível no endereço:
http://www.tre-to.jus.br, e na Secretaria de Administração e Orçamento/Seção de
Licitações. Informações: (63) 3229-9776/9775.

Palmas, 17 de março de 2020.
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES MARTINS

Secretário de Administração e Orçamento

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0001292-27.2017.6.27.8000. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 03/2017.
Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins. Contratada: Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos - CNPJ 34.028.316/7883-47. Objeto: Prorrogar, a partir de
22/03/2020, a vigência contratual por mais 12 (doze) meses. Fundamentação: Art. 57,
Inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Data da assinatura: 16/03/2020. Assinam, pela Contratante:
Francisco Alves Cardoso Filho, Diretor-Geral, e Carlos Henrique Drumond Soares Martins,
Secretário de Administração e Orçamento, e pela Contratada: Helen Aparecida de Oliveira
Cardoso e Alessandra Candice da Cruz Ferreira.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2020

Aviso de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 09/2020, firmado
com a empresa AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI (CNPJ:
05.891.838/0001-36). Objeto: Aquisição de materiais de consumo (artigos de papelaria e
biometria). Vigência: 12 (doze) meses. Vencedora dos itens 2 e 15, com valores unitários
respectivos de R$ 3 e R$ 0,3, e total correspondente a R$ 3.600,00. A Ata está disponível
no endereço: http://www.tre-to.jus.br, e na Secretaria de Administração e
Orçamento/Seção de Licitações. Informações: (63) 3229-9776/9775.

Palmas, 17 de março de 2020.
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES MARTINS

Secretário de Administração e Orçamento

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 09/2020, Processo Administrativo Eletrônico nº 0013192-36.2019. Objeto:
Aquisição de materiais de consumo (artigos de papelaria e biometria). Adjudicadas: 1) GESY
SARAIVA DE GOIAS, CNPJ nº 34.533.426/0001-22, para os itens 1, 3 e 5, com valor unitário,
respectivamente, de R$ 7,02, R$ 15,93 e R$ 9,30, e total correspondente a R$ 47.235,00;
2) AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.891.838/0001-36, para
os itens 2 e 15, com valores unitários respectivos de R$ 3 e R$ 0,3, e total correspondente
a R$ 3.600,00; 3) SINGULAR COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 02.642.492-0001-44,
para o item 6, com valores unitário de R$ 0,41, e total correspondente a R$ 7.667,00; 4)
POLY COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 21.971.979/0001-15, para os itens 7, 11 e 13,
com valores unitários respectivos de R$ 0,79, R$ 2,28 e R$ 6,90, e total correspondente a
R$ 11.980,00; 5) ROSENEIDE DA SILVA ME, CNPJ nº 26.312.888/0001-91, para o item 8,
com valor unitário de R$ 0,62, e total correspondente a R$ 744,00; 6) LUMINATA
DISTRIBUIDORA, CNPJ nº 17.930.584/0001-05, para o item 9, com valor unitário de R$
3,12, e total correspondente a R$ 468,00; 7) DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI, CNPJ nº
02.610.348-0001-26, para os itens 10, 12, 14, 16, 18, 19, 20, com valores unitários
respectivos de R$ 10,75 e R$ 1,00, R$ 16,45, R$ 3,80, R$42,00, R$ 42,05, R$ 10,15 e total
correspondente a R$ 125.473,50; 8) FMB INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO DE PAPAEIS LTDA ,
CNPJ nº 26.389.014/0001-32, para o item 17, com valor unitário de R$ 46,91, e total
correspondente a R$ 1.876,40. O ITEM 4 (Papel higiênico, com composição em fibra de
celulose picotado e gofrado, folha simples, cor branca), aguarda análise da amostra.

Palmas-TO, 17 de março de 2020.
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES MARTINS

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Aquisição 033/2020, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do
TJDFT, e a VIDEOCONFERÊNCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA. b)Objeto: aquisição de
solução de videoconferência com garantia on-site (item 4 - rack) a fim de atender todos os
fóruns do TJDFT. c)Fundamento legal: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decretos
5.450/2005, 7.174/2010 e 7.892/2013, alterado pelo Decreto 8.250/2014. d)Valor ajustado
do contrato: R$ 26.398,68. e)Vigência: 12 meses a partir da data de sua publicação no
D.O.U., para os serviços, e 60 meses contados a partir do recebimento definitivo do
serviço, com relação à garantia "on-site". f)Data da assinatura: 16/03/2020.
g)PA:0001003/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: TEKNO SISTEMAS DE ENGENHARIA LTDA.; a) objeto: prestação de serviço de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de insumos, nas dependências dos
imóveis que abrigam as unidades deste Tribunal (Proc: 12146/2019); b) fund. legal: Lei nº
8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 10.024/19; c) vigência: 16/03/2020 a 15/09/2022;
d) valor total estimado: R$ 17.698.890,63; e) assinam em 16/03/2020 o Sr. Luiz Felipe
Carrapatoso Peralta da Silva, pelo Contratante, e o Sr. Osvaldo Luiz Lima de Macedo, pela
Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 80009

Nº Processo: 16011.2019. Objeto: Aquisição de produtos alimentícios.. Total de Itens
Licitados: 47. Edital: 18/03/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av Antonio Carlos 251
03 Andar, Glória - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80009-5-00010-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 18/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 31/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Em caso de divergência entre as especificações do objeto descritas no Sistema
Comprasnet e as constantes deste edital e seus anexos, prevalecerão as últimas..

ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS
Coordenadora da Cpl

(SIASGnet - 17/03/2020) 80009-00001-2020NE000010

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que o pregoeiro adjudicou os grupos 1 e 2 à empresa DHZ Comércio de Suprimentos Ltda,
CNPJ: 20.402.517/0001-14, os grupos 3 e 5 à empresa Total Supri Comércio de Produtos
para Informática Ltda, CNPJ: 64.630.247/0001-74 e o grupo 4 à empresa Lexbemark
Comércio Ltda, CNPJ: 03.328.413/0001-98 e a Desembargadora Presidente do Tribunal
homologou o resultado do Pregão Eletrônico nº 117/2019, PROAD nº 55730/2019, em
16/03/2020.

Em 17 de março de 2020
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 7/2020

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº PE 07/2020, cujo objeto é contratação, na forma de prestação de serviços, de
empresa especializada para o fornecimento por estimativa de até 5.000 contas de Solução
de Tecnologia da Informação integrada de colaboração e comunicação corporativa baseada
em computação em nuvem (Cloud Computing), incluindo suporte técnico e migração das
contas e dados atuais, nos termos do Edital e seus anexos. Abertura das propostas em 01º
de abril de 2020 às 13:00 horas e sessão de lances a partir das 13:30 horas do mesmo dia.
A sessão pública será realizada no sítio www.licitacoes-e.com.br. Obtenção do edital no
citado sítio ou em www.trt3.jus.br. Informações adicionais: selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 16 de março de 2020.
ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR

Secretário de Licitações e Contratos

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS - PE Nº 3/2020

O TRT da 3ª Região torna públicos os preços registrados no PE-03/2020
(registro de preços para eventual prestação de serviços de transporte rodoviário de carga,
local, intermunicipal e interestadual, compreendendo as mudanças residenciais de
magistrados e servidores da Justiça do Trabalho, bem como as mudanças comerciais entre
as unidades do TRT3 no Estado de Minas Gerais), conforme Ata Única, válida por um ano,
a contar da data desta publicação. Fornecedor: BSB Transporte Rodoviário e Logística Ltda
(Francisco das Chagas Araújo Gomes ME), CNPJ 04.927.139/0001-36. A descrição dos itens
registrados, quantidades, valores e demais especificações constam da Ata completa
disponibilizada no site http://www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 17 de março de 2020.
ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 16/2020. CONSIGNANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
CONSIGNATÁRIA: BRB - Crédito, Financiamento e Investimento S/A. RESUMO DO OBJETO:
Consignação de valores em folha de pagamento de magistrados, servidores e pensionistas
vinculados ao TRT4. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60
meses, a contar da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13/02/2020. PROAD Nº: 8068/2019.
Nº DA AQUISIÇÃO: Compra Direta nº 38/2020 VALOR: Não oneroso. ASSINAM:
Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo consignante, e Sr. Carlos Antônio
Vieira Fernandes, pela consignatária.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 7871/2019 (PROAD). CD nº 142/2020. RESUMO DO OBJETO: pagamento de
despesas com taxas municipais referentes aos prédios próprios deste Tribunal localizados
nas cidades de Camaquã e Erechim. VALOR TOTAL: R$ 7.936,52. FAVORECIDO: Prefeituras
Municipais de Camaquã e Erechim. FUNDAMENTO LEGAL: caput do art. 25 da Lei nº
8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 168123. Classificação: 3390471000.
RATIFICAÇÃO: por Carmen Izabel Centena Gonzalez, Presidente, em 12/03/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo firmado entre o TRT 6ª REGIÃO e SGS SOLUCOES EM
INFORMATICA LTDA. OBJETO: Confecção de chapas e fotolitos que serão utilizados pela
Oficina Gráfica deste TRT6, durante o exercício de 2020. PROAD TRT6 nº 19.404/19.
MODALIDADE: Dispensa. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei n.º 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa n.º 3390.30.41, Programa de Trabalho
02122003342560026 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho no Estado de
Pernambuco - Plano Orçamentário 00. EMPENHO: 2020NE000302 (R$ 5.901,00). VALOR DO
CONTRATO: 5.901,00. VIGÊNCIA: 17.03.2020 a 31.12.2020. DATA E ASSINATURA:
17.03.2020. Assinam o presente contrato, pelo TRT6, o Exmo. Sr. Desembargador
Presidente, Valdir José Silva de Carvalho e, pela Contratada, o Sr. Sergio Gomes Vidal.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de Cooperação Técnico-Didática celebrado entre o TRT 6ª REGIÃO e a Fa c u l d a d e
Pitágoras - Unidade Belo Jardim. PROAD TRT6 nº 602/2020. OBJETO: Proporcionar estágio
supervisionado e remunerado a estudantes de graduação, visando aperfeiçoamento
acadêmico, no âmbito do TRT6. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e 11.788/08. DATA DA ASSINATURA: 17/03/20.
Assinam este Convênio, pelo TRT6, o Exmo. Desembargador Presidente, Sr. Valdir José Silva
de Carvalho e, pela Faculdade Pitágoras - Unidade Belo Jardim, o Diretor, Sr. Kelvim
Chanchencow da Cruz.

andrerr
Realce